АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

г. Сысерть

О внесении изменений в порядок работы с гражданами в Администрации

Сысертского городского округа при обращении за получением бесплатной

юридической помощи от государственного казенного учреждения

Свердловской области «Государственное юридическое бюро по Свердловской

области», утвержденный постановлением Администрации Сысертского

городского округа от 28.06.2019 № 1210

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ

«О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок работы с гражданами в Администрации Сысертского

городского округа при обращении за получением бесплатной юридической помощи

от государственного казенного учреждения Свердловской области «Государственное

юридическое бюро по Свердловской области», утвержденный постановлением

Администрации Сысертского городского округа от 28.06.2019 № 1210 следующие

изменения:

1) абзац 2 подпункта 3 пункта 1 признать утратившим силу;

2) подпункт 3 пункта 2 дополнить абзацами: а, б и в, следующего содержания:

«а) граждане, проходящие (проходившие) военную службу в Вооруженных

Силах Российской Федерации, граждане, находящиеся (находившиеся) на военной

службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских

формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона

от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», при условии их участия в специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и

(или) выполнения ими задач по отражению вооруженного вторжения на территорию

Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе

Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской

Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области, находящиеся

(находившиеся) на указанных территориях служащие (работники)

правоохранительных органов Российской Федерации, граждане, выполняющие

(выполнявшие) служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях,

а также члены семей указанных граждан;

2

б) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации, граждане, заключившие контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, при условии их

участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области и (или) выполнения ими задач по отражению вооруженного

вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на

Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях

субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области,

граждане, заключившие контракт (имевшие иные правоотношения) с организацией,

содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, при условии их участия в специальной военной операции на указанных

территориях, а также члены семей указанных граждан;

в) лица, принимавшие в соответствии с решениями органов государственной

власти Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики участие в

боевых действиях в составе Вооруженных Сил Донецкой Народной Республики,

Народной милиции Луганской Народной Республики, воинских формирований и

органов Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики начиная

с 11 мая 2014 года, а также члены семей указанных лиц.».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Сысертского

городского округа от 10.06.2022 № 1504-ПА «О внесении изменения в порядок

работы с гражданами в Администрации Сысертского городского округа при

обращении за получением бесплатной юридической помощи от Государственного

казенного учреждения Свердловской области «Государственное юридическое бюро

по Свердловской области», утвержденный постановлением Администрации

Сысертского городского округа от 28.06.2019 № 1210».

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал

правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети

Интернет.

Глава Сысертского

городского округа

%SIGN_STAMP%

Д.А. Нисковских